
 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO  

ADENDA No. 001 
(02 de febrero de 2018) 

Convocatoria Pública de Mediana Cuantía No. 218302 de 2018. 
 

  El  Rector de la Universidad de Nariño  
C O N S I D E R A N D O: 

 
Que el día 23 de enero de 2018, la Universidad de Nariño, publicó el proyecto de pliego de condiciones 
de la Convocatoria Pública de Mediana Cuantía No. 218302 de 2017, por medio de la cual se pretende 
contratar: “Servicio de alimentación como apoyo nutricional para los estudiantes del Liceo de la Universidad 
de Nariño”.  
 
Que el día 25 de enero del cursante se estableció como fecha para la recepción de observaciones al proyecto 
de pliego  de condiciones, fecha para la cual no se allego ninguna observación.  
 
Que mediante Resolución  N° 0068 del 26 de enero de 2018 se dio apertura a la Convocatoria Pública de 
Mediana Cuantía  N° 218302 de 2018 que tiene por objeto contractual: “Servicio de alimentación como apoyo 
nutricional para los estudiantes del Liceo de la Universidad de Nariño”. 
 
Que siguiendo el orden del cronograma el día 29 de enero de la presente anualidad se fijó como  fecha para 
la  recepción de propuestas.  
 
Que el día 30 de enero de 2018 se celebró la audiencia de apertura y evaluación de requisitos habilitantes 
de la Convocatoria Pública de Mediana Cuantía  N° 218302 de 2018.  
 
Que el día 31 de enero de 2018  se realizó la Publicación del  informe evaluación de requisitos Habilitantes y 
demás requisitos de la Convocatoria en mención.  
 
Que el día 02 de febrero de 2018 se publicó el informe de proponentes la Convocatoria Pública de Mediana 
Cuantía  N° 218302 de 2018.  
 
Que la fecha de publicación de la evaluación de factores ponderables se fijó por un error de digitación para 
el día 07 de febrero de 2018 en lugar de 02 de febrero de 2018, razón por la cual  por medio del presente 
Acto Administrativo  se procede a aclarar y modificar el cronograma de la Convocatoria de la referencia para  
no alterar el correcto desarrollo de la Convocatoria y así garantizar el debido proceso en la formulación de 
observaciones a la evaluación de factores ponderables por parte de los proponentes.  
 
Que la Universidad de Nariño puede modificar el cronograma de la Convocatoria a través de adendas 
antes de la adjudicación de la convocatoria según lo dispuesto en el acuerdo 126 de 2014.  
 
Que la Junta de Compras y Contratación recomienda al ordenador del gasto la publicación de la presente 
adenda.  
  
En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 
 
 
Primero.- Modificar el cronograma de la Convocatoria Pública de Convocatoria Pública de Mediana 
Cuantía  N° 218302 de 2018, el cual se establece de la siguiente manera:  
 

ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Publicación del proyecto de pliego 
de condiciones  

23 de enero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

http://contratacion.udenar.edu.co/


 
ACTIVIDAD FECHA HORA LUGAR 

Presentación de observaciones al 
proyecto de pliego de condiciones 

25 de enero de 
2018 

Hasta las 
9:00 A.M 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 

compras@udenar.edu.co 

De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 
Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 

Sector Norte 

Respuesta a las observaciones 26 de enero de 
2018 

 Vía al correo electrónico suministrado o en 
Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Apertura de Convocatoria  y 
publicación del pliego de 

condiciones definitivo 

26 de enero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Recepción de ofertas 29 de enero de 
2018 

hasta  
11:00 A.M 

Oficina de Compras y Contratación Calle 18 
No 50- 02 Ciudadela Universitaria Torobajo- 
Bloque Tecnológico,  Sótano, Sector Norte 

Audiencia de apertura y evaluación 
de requisitos habilitantes y demás 

requisitos 

30 de enero de 
2018 

 El lugar  y hora de la audiencia será 
informado mediante nota secretarial  que 

será publicada en Link: Sistema de 
Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Publicación informe  Evaluación de 
Requisitos Habilitantes y demás 

requisitos. 

31 de enero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Plazo para subsanar requisitos 
habilitantes y/o presentar 

observaciones 

02 de febrero de 
2018 

Hasta 
11:00 A.M 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 
compras@udenar.edu.co 
De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 
Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 
Sector Norte 

Publicación de informe  de 
proponentes habilitados 

 
 

02 de febrero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 
http://contratacion.udenar.edu.co 

Publicación  evaluación  
de factores ponderables 

02 de febrero de 
2018 

 Portal Web Universitario – 

http://www.udenar.edu.co 

Link: Sistema de Contratación. 

http://contratacion.udenar.edu.co 

Presentación de observaciones a la 
Evaluación de factores ponderables 

05 de febrero de 
2018 

Hasta 
11:00 A.M. 

Recepción de observaciones y documentos 
de forma exclusiva al Correo electrónico: 
compras@udenar.edu.co 
De manera física: Oficina de Compras y 
Contratación calle 18 No 50-02 Ciudadela 
Universitaria Bloque Tecnológico,  Sótano, 
Sector Norte 

Respuesta a Observaciones  
Evaluación de factores ponderables 

06 de febrero de 
2018 

 Vía correo electrónico suministrado en la 
información de la propuesta. 

Adjudicación 07 de febrero de 
2018 

 Oficina de Compras y Contratación 

Legalización  08 de febrero de 
2018 

 Oficina de Compras y Contratación 

 

 

 

CARLOS SOLARTE PORTILLA 
RECTOR 

UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 
 

Proyectó: Daniel Portilla Guerrero- Profesional Compras y Contratación 

Revisó: Lisseth Toro Robles – Profesional Compras y Contratación  

http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/
http://contratacion.udenar.edu.co/

